Sub impresiunea
acestor esperienţe, la despărţire din Sibiiu, doresc
din inimă sinceră ca Dumnezeu sé ţină în deplină
sănătate pe înalt Preasânţitul metropolit Miron
Romanul, ca sé poată încă mulţi ani păstorii turma
sa cuvântătoare cu păşiunea, cea dreaptă şi sântă
a ortodocsiei, spre înflorirea şi prosperarea bisericii
românilor din Ungaria şi Transilvania.

Primiţi ve rog die redactor etc.
Sibiiu, 9/21 Novembre, 1887.

Veniamin Popescu,
arcliimandrit român macedonean.

Loc deschis/)
(încheere).

Nu me interesez de progresul tractului, căci
eu nu sciu pe ce cale m’aşi şi putea interesa, fără
pe calea prescrisa de lege în comitetul protopres
biteral, din care fac şi eu parte, în sinod unde ase
menea sunt

Venitele stolari anuali ale acestei
parochii calculate în bani dau suma
de 405 fl. v. a.

Doritorii de a ocupa aceasta pa-
rochie au a-şi aşterne suplicele instru
ite conform legilor din vigoare în
terminul sus indicat la oficiul proto
presbiteral gr. or. al tractului Bistri
ţei în

Borgo-Bistriţa, 17/29 Octobre, 1887.
în conţelegere cu comitetul parochial.

Simeon Monda,
protopresbiter.

Nr. 1155. [1739] 2 -3
CONCURS.

Cu provocare la resoluţiunea Prea
veneratului Consistoriu arcliidiecesan
dto 18 August a. c. Nr. 3596 B.